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Fotel 

Przedmiotem wzoru przemysłowego jest fotel przeznaczony zwłaszcza 
do wyposażenia pomieszczeń biurowych. 

Znane są fotele obrotowe mające stelaż, siedzisko, oparcie i podłokietniki, 
stojące na nogach lub wieloramiennych podstawach, wyposażone w 
amortyzatory i kółka jezdne. Istotą wzoru przemysłowego jest nowa postać 
fotela przejawiająca się w kształcie i układzie linii. 

Przedmiot wzoru został uwidoczniony w dwóch odmianach w załączonym 
materiale ilustracyjnym składającym się z rysunku i fotografii. 

Odmiana pierwsza pokazana na rysunku fig. li 2 i fotografiach fig.5 i 6 
przedstawia fotel z niskim oparciem.Fig.l i 5 pokazuje fotel w ukośnym 
widoku z przodu, a fig. 2 i 6 w ukośnym widoku z tyłu. 

Odmiana druga pokazana na rysunku fig. 3 i 4 i fotografiach fig. 7 i 8 
przedstawia fotel z wysokim oparciem. Fig. 3 i 7 pokazuje fotel w ukośnym 
widoku z przodu, a fig. 4 i 8 w ukośnym widoku z tyłu. 

Cechy istotne wzoru przemysłowego. 
Obie odmiany fotela według wzoru mają znany metalowy, wieloramienny 
stelaż na któiym wspiera się siedzisko z podłokietnikami oraz znane oparcie. 
Czworokątne wyściełane i tapicerowane siedzisko fotela jest zaokrąglone 



z przodu i z tyłu i ma wyraźnie wyostrzone klinowo górne krawędzie. Pod 
siedziskiem po bokach fotela umocowane są dwa wsporniki podłokietników 
wykonane w kształcie litery „L", na których osadzone są podłokietniki. Część 
mocująca podłokietnika ma kształt trapezu rozszerzającego się ku górze, zaś 
jego oparcie jest wydłużonym, lekko zaokrąglonym czworokątem. 

Fotel w odmianie pierwszej i drugiej różni się wysokością oparcia, w 
odmianie pierwszej ma niskie oparcie, a w odmianie drugiej wysokie. Fotel 
obrotowy ma znany metalowy, wieloramienny stelaż wyposażony w kółka 
jezdne i amortyzator oraz znane oparcie w kształcie profilowanej rurowej 
ramy umocowanej pod siedziskiem do stelaża i pokrytej elastyczną powłoką. 
Na stelażu wspiera się wyściełane i tapicerowane siedzisko fotela wykonane 
w kształcie czworokąta zaokrąglonego z przodu i z tyłu. Górne krawędzie 
siedziska są klinowo wyostrzone i zaznaczone szwem wykończonym bizą. 
Pod siedziskiem po bokach fotela umocowane są dwa wsporniki 
podłokietników wykonane w kształcie litery „L", na których osadzone są 
podłokietniki. Część mocująca podłokietnika ma kształt trapezu 
rozszerzającego się ku górze, zaś jego oparcie jest wydłużonym, lekko 
zaokrąglonym czworokątem, którego dłuższe boki biegną wzdłuż krawędzi 
bocznych siedziska. 



fig. 1 f ig . 2 

f ig. 3 f ig. 4 



fig. 5 

fig. 6 



fig. 7 

fig. 8 


	PL5933S2
	BIBLIOGRAPHY
	DRAWINGS
	DESCRIPTION


